

PROPOSTAS READEQUADAS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0202.03/2022
17/02/2022
10h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senharias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Acarape/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	VIA LACTEA	4000	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
2	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KG	ITAGUARY	10000	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 40.500,00	quarenta mil, quinhentos reais
3	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	PCT	3 FAZENDAS	12000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL, enriquecido com no mínimo 07 vitaminas – acondicionado em embalagem do tipo sache instantâneo, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco, contendo peso líquido de 500g, c/descrição do nº de registro da agricultura – sif e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto	PCT	BOM DU LEITE	16000	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 214.880,00	duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
5	SAL MARINHO IODADO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 8 (oito) meses a contar da data de entrega.	KG	MAR E SOL	1800	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 1.854,00	um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
6	ADOÇANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UND	JASMINE	30	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos
7	VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega.	UND	SADIO	500	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
8	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega Valor Total	GARRAF A	SINHA	4000	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 351.799,90	trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 351.799,90	trezentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Debora de Moraes Gois Falcão

Eusébio, Ce 17 de Fevereiro de 2022

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Debora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada da Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0202.03/2022
17/02/2022
10h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agencia 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Acarape/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência

LOTE - 09 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ATR. 48 DA LEI N° 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; acondicionado em sachê de 340 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 276/03 e suas posteriores alterações.	PCT	PALMEIRON	4500	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
2	EXTRATO DE ALHO, Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	UND	O ALIMENTADOR	1200	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais
3	MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, sendo considerado como peso líquido o produto drenado e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores, com registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Lata, peso líquido 320 g, peso drenado 200 g.	LATA	ODERICH	1200	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
4	CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, com validade mínima de cinco meses a contar da data da entrega; embalado em caixa cartonada de 200 gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-146, de 07/03/1996; e suas posteriores alterações. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA. Valor Total	UND	ITALAC	1200	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09:							R\$ 27.858,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais

LOTE - 11 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ATR. 48 DA LEI N° 123/2006

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO DOCE, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal-cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Valor Total	KG	DONA CEIÇA	5000	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 44.850,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11:							R\$ 44.850,00	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 72.708,00	setenta e dois mil, setecentos e oito reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Débora de Moraes Gois Falcão

Eusébio, Ce 17 de Fevereiro de 2022

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 02-AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	APTI	KG	3.500	ONZE REAIS R\$ 11,00	TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS R\$ 38.500,00
	COLORÍFICO, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	VITAMILHO	KG	5.000	OITO REAIS R\$ 8,00	QUARENTA MIL REAIS R\$ 40.000,00

<p>FARINHA DE MILHO, pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (b9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto</p>	<p>RAINHA</p>	<p>PCT</p>	<p>24.000</p>	<p>UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS</p>	<p>R\$ 1,85</p>	<p>QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS</p>	<p>R\$ 44.400,00</p>
<p>FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	<p>DONA DE</p>	<p>PCT</p>	<p>11.000</p>	<p>TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS</p>	<p>R\$ 3,99</p>	<p>QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS</p>	<p>R\$ 43.890,00</p>
<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	<p>DONA MARIA</p>	<p>KG</p>	<p>6.000</p>	<p>CINCO REAIS</p>	<p>R\$ 5,00</p>	<p>TRINTA MIL REAIS</p>	<p>R\$ 30.000,00</p>

VALOR ESTIMADO PARA LOTE 02 R\$

CENTO E NOVENTA
E SEIS MIL,
SETECENTOS E
NOVENTA REAIS
R\$ 196.790,00

LOTE 03-AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 – embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacote de 400g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	KIKOS	PCT	12.000	QUATRO REAIS R\$ 4,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS R\$ 48.000,00
	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KIKOS	PCT	12.000	QUATRO REAIS R\$ 4,00	QUARENTA E OITO MIL REAIS R\$ 48.000,00



BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	PAO NOSSO	PCT	800	CINCO REAIS	R\$ 5,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 4.000,00
BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, embalagem plástica de 400g, validade de no mínimo 6 meses	3 DE MAIO	PCT	1.400	CINCO REAIS	R\$ 5,00	SETE MIL REAIS	R\$ 7.000,00
VALOR ESTIMADO PARA LOTE 03 R\$							
R\$ 107.000,00							

LOTE —06 COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	SOJA EM GRÃOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	CAMIL	KG	3.800	NOVE REAIS R\$ 9,00	TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS R\$ 34.200,00
VALOR ESTIMADO PARA LOTE 06 R\$						
R\$ 34.200,00						

LOTE — 08 — AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



ALHO nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CEASA	KG	2.200	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 25,00	CINQUENTA E CINCO MIL REAIS	R\$ 55.000,00	
VALOR ESTIMADO PARA LOTE 08 R\$							CINQUENTA E CINCO MIL REAIS	R\$ 55.000,00

LOTE —12 AMPLA CONRRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU MAMÃO), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	SERVE BEM	LT	9.000	R\$ 4,35	TRINTA E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS R\$ 39.150,00
	BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabor morango, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal (SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto	SERVE BEM	LT	9.000	R\$ 3,89	TRINTA E CINCO MIL E DEZ REAIS R\$ 35.010,00



VALOR ESTIMADO PARA LOTE 12 R\$

	SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 74.160,00	
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	QUATROCENTOS E SETE SESSENTA E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 467.150,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO : (conforme Edital)

O prazo de entrega é conforme previsto no Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de validade da proposta é de 90(NOVENTA) dias a contar da abertura da licitação

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, inclusive todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá obrigações contidas no anexo Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação



DECLARA para os devidos fins se sob as penas da Lei, que esta inscrita na Receita Federal, na condição de (citar se: Micro Empresa-me ou Empresa de Pequeno Porte - EPP).

IGUATU/CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2022



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76



RD COMÉRCIO LTDA.



Prefeitura Municipal de Acarapé

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarapé

Pregão Eletrônico Nº. 0202.03/2022

Abertura dia: 17 de Fevereiro de 2022 às 10h00

Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de Acarapé/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de referência.

Lote 03 - Ampla Participação

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 – embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacote de 400g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	Pct	12.000	Coelho	R\$ 4,84	R\$ 58.080,00
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Pct	12.000	Coelho	R\$ 4,50	R\$ 54.000,00
3	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Pct	800	Osho	R\$ 4,27	R\$ 3.416,00
4	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, embalagem plástica de 400g, validade de no mínimo 6 meses.	Pct	1.400	Liane	R\$ 5,01	R\$ 7.014,00

Valor Total do Lote 03

R\$ 122.510,00

Valor Global da Carta Proposta R\$: 122.510,00

cento e vinte e dois mil, quinhentos e dez reais

Prazo de Entrega dos Produtos: Máximo de 05 (cinco) dias úteis, conforme subitem 13.2.1 do edital (Conforme Edital);

Prazo de validade: Conforme edital e especificação contidas de cada Item do lote;

Prazo de validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação. (Conforme edital);

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7

CEP: 61900-160

Fone: (085) 9 98480300

Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X

E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com

Maracanaú/CE, 23 de Fevereiro de 2022

José Rômulo Dutra Portacio
Empresario

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:3909
6955315

Assinado de forma digital por JOSE ROMULO DUTRA PORTACIO:39096955315
Dados: 2022.02.23 15:33:34 -03'00'

End.: Rua: Prefeito Almir Dutra Nº. 250 - Bairro: Centro - Maracanaú - Ceará - Cep: 61.900-160 - Fone: (85) 9 98480300
E-mail: rdcomercio@hotmail.com - CGF: 06.263.958-7 - CNPJ: 02.215.258/0001-30

RD COMÉRCIO LTDA.



Prefeitura Municipal de Acarapé

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarapé

Pregão Eletrônico Nº. 0202.03/2022

Abertura dia: 17 de Fevereiro de 2022 às 10h00

Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de Acarape/Ce (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de referência.

Lote 05 - Ampla Participação

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	FEIJÃO, grupo II, categoria caupi, classe cores, tipo 1. Pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1kg com grãos íntegros e sem perfurações, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	Kg	7.500	Kaldinho	R\$ 6,33	R\$ 47.475,00
2	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Kg	15.000	Maioral	R\$ 3,65	R\$ 54.750,00
3	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Pct	120	Urbano	R\$ 3,34	R\$ 400,80
4	MACARRÃO SPAGUETTI, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.	Pct	20.000	Puríssima	R\$ 2,52	R\$ 50.400,00

Valor Total do Lote 05

R\$ 153.025,80

Valor Global da Carta Proposta R\$: 153.025,80

cento e cinquenta e três mil e vinte e cinco reais e oitenta centavos

Prazo de Entrega dos Produtos: Máximo de 05 (cinco) dias úteis, conforme subitem 13.2.1 do edital (Conforme Edital);

Prazo de validade: Conforme edital e especificação contidas de cada Item do lote;

Prazo de validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, (Conforme edital);

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7

CEP: 61900 -160

Fone: (085) 9 98480300

Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X

E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com

Maracanaú/Ce, 17 de Fevereiro de 2022

José Rômulo Dutra Portacio
Empresario

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:390
96955315

Assinado de forma digital por JOSE ROMULO DUTRA PORTACIO:39096955315
Dados: 2022.02.17 14:27:22 -03'00'

Prefeitura Municipal de Acarapé

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarapé

Pregão Eletrônico Nº. 0202.03/2022

Abertura dia: 17 de Fevereiro de 2022 às 10h00

Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de Acarapé/Ce (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo de referência.

Lote 10 - Ampla Participação

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA (músculo moído). Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg.	Kg	11.000	Laredo	R\$ 20,09	R\$ 220.990,00
2	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO COXÃO MOLE CONGELADA, Carne bovina abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 1kg TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão.COM 20 KG.	Kg	8.000	Laredo	R\$ 42,52	R\$ 340.160,00
3	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Kg	9.000	Kaico	R\$ 29,90	R\$ 269.100,00
4	PEITO DE FRANGO sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	Kg	9.000	Ave nova	R\$ 14,97	R\$ 134.730,00

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:390
96955315

Assinado de forma digital
por JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:39096955315
Dados: 2022.02.17
11:58:46 -03'00'

RD COMÉRCIO LTDA.



5	FRANGO INTEIRO CONGELADO, partes inteiras, com osso; sem tempero congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionados em embalagem plástica transparente e atóxica. Carimbo do SIF ou SIE Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/1998, devendo obedecer ao valor limite de 6% de água. Embalagem de 1kg.	Kg	12.000	Bonasa	R\$ 12,81	R\$ 153.720,00
Valor Total do Lote 10						R\$ 1.118.700,00
Valor Global da Carta Proposta R\$: 1.118.700,00						um milhão, cento e dezoito mil e setecentos reais
Prazo de Entrega dos Produtos: Máximo de 05 (cinco) dias úteis, conforme subitem 13.2.1 do edital (Conforme Edital);						
Prazo de validade: Conforme edital e especificação contidas de cada Item do lote;						
Prazo de validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação. (Conforme edital);						
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.						
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						
Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA						
Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE						
CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7						
CEP: 61900 -160						
Fone: (085) 9 98480300						
Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X						
E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com						

Maracanaú/Ce, 17 de Fevereiro de 2022

José Rômulo Dutra Portacio
Empresario

JOSE
ROMULO
DUTRA
PORTACIO:
390969553
15

Assinado de
forma digital por
JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:39096
955315
Dados:
2022.02.17
11:59:16 -03'00'



FELIPE DA SILVA FONTENELE ME
FF COMERCIO E REPRESENTACAO
CNPJ Nº41.124.191-0001-80
RUA SGT NERI 1650 - ARACAPÉ
FORTALEZA - CEARA Fone:(85) 985456801

À Prefeitura Municipal de Acarapé - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.03/2022

Sr(a). Pregoeiro(a).

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Acarape/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Coleta de Preços - Lote 04 -

Item	Especificações	Unid	Marca	Quant	P. unit	P. total
1	LEITE UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose, (zero lactose, baixo teor de gordura fácil digestão).	Litro	betania	800	6,24	4.992,00
2	LEITE UAT OU UHT INTEGRAL, teor de matéria gorda mínimo de 3%; embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada e aluminizada com 1 litro; e suas condições deverão estar de acordo cott a portaria 370 de 04/09/1997 e posteriores alterações; e decreto 2244 de 04/06/1997 e alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA.	Litro	Lirio	8.000	4,85	38.800,00
Total dos itens						43.792,00

Valor lote 04- R\$ 43.792,00 (Ciquenta e oito mil duzentos e quarenta reais).

Coleta de Preços - Lote 07 -

Item	Especificações	Unid	Marca	Quant	P. unit	P. total
1	OVO DE GALINHA, branco, médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deve ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data da entrega do roduto.	bdj	avine	300	14,99	4.497,00
						0,00
Total dos itens						4.497,00

Valor lote 07- R\$ 4.497,00 (Quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais).



VALOR GLOBAL PROPOSTAS DE PREÇOS LOTES 04, e 07 - Processo licitatório N° 0202.03/2022 -
Prefeitura Municipal de Acarapé

Item	ESPECIFICAÇÕES	Preço total dos lotes	
1	LOTE 04-	R\$	43.792,00
3	LOTE 07	R\$	4.497,00
	Total	R\$	48.289,00

Valor Global da Proposta de Preços - R\$48.289,00 (Quarenta e oito mil duzentos e oitenta e nove reais.)

Validade da proposta 120 dias.

Prazo de entrega - de acordo com edital

Prazo de pagamento de acordo edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais onus atinentes à fabricação, transporte, e entrega dos produtos, inclusive margem de lucro; Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

FORTALEZA- CE, 17 de Fevereiro 2022

FELIPE DA SILVA
FONTENELE:09301
552388

Assinado de forma digital por
FELIPE DA SILVA
FONTENELE:09301552388
Dados: 2022.02.17 12:05:36
-03'00'

FELIPE DA SILVA FONTENELE

PRECÃO ELETRÔNICO N.º 0202.03/2022
 Prefeitura Municipal de Acarape - CEARÁ

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NOME: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
CNPJ N.º 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG N.º: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF N.º: 661.644.943-20
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agências 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2	TELEFONE: (88) 98172-3889
Bancos: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Acarape/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE — 13 AMPLA CONRRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.	KG	3.000	SEARA	34,17 trinta e quatro reais e dezessete centavos	102.510,00 cento e dois mil, quinhentos e dez reais



2	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 500 na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.	KC	3.000	BETANIA	45,22	quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos	135.660,00	cento e trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais
VALOR TOTAL								
VALOR GLOBAL							238.170,00	duzentos e trinta e oito mil, cento e setenta reais

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declarar, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

CRATEÚS-CE, 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Rivaldo Dantas Bandeira Neto

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
 RG Nº 9.002.909.4282 559-CE
 CPF: 063.644.943-20
 PROPRIETÁRIO

